
SAUGOS DUOMENŲ LAPAS    NESTE HYPOIDI LS 80W-90 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2005 05 02 Ankstesnė data 2005 04 01      1 lapas iš 4 lapų 
 

 

1. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO IR TIEKĖJO PAVADINIMAS 
 
Cheminės medžiagos ar preparato pavadinimas   
NESTE HYPOIDI LS 80W-90 
Paskirtis 
Pavarų alyva.  
Gamintojas      Importuotojas 
Neste Markkinointi Oy     UAB Neste Lietuva 
Keilaranta 8, Espoo,      P.Lukšio g. 32  
P.O.B. 95       LT-08222 Vilnius 
FIN-00095 NESTE OIL, FINLAND   Lietuva 
Telefonas +358 10 45811    Telefonas +370 5 2123219 
Telefaksas +358 10 45 84442    Faksas +370 5 2123194 
Telefonas skubiai informacijai suteikti   
Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. +370 5 2362052. 
 
2. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO SUDĖTIS. INFORMACIJA APIE KOMPONENTUS 

 
Pavojingi komponentai 
CAS numeris  Cheminis pavadinimas  Koncentracija Pavojingumo simboliai, 
arba kitas kodas        R-frazės ir kiti  
 
72623-87-1/  Bazinė alyva - neapibrėžta 85 %  - 
64742-62-7 
112-90-3  Alkenilaminas   <0,5 %  C; N; R22-34-43-50 
93925-00-9  Pakeistas tiadiazolas  <0,5 %  Xi; R38-41-43-52/53 
    Alkenilamino  druska  <2 %  -; R53 
    druska     
Kita informacija 
1) IP 346: DMSO ekstraktas <3  %. 
2) 204-015-5 EINECS 
3) 300-298-5 EINECS. 
  
3. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO GALIMI PAVOJAI 
 
PAVOJUS SVEIKATAI: Ilgalaikis ar pakartotinas poveikis gali erzinti odą ir sukelti dermatitą.  
PAVOJUS APLINKAI: Produktas neklasifikuojamas kaip pavojingas. Žemės ir gruntinio vandens užteršimo rizika.  
 
4. PIRMOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONĖS 
Įkvėpus  
Jeigu alyvos garai sukėlė nuovargį ar pykinimą, paveiktą žmogų nedelsiant išnešti į gryną orą. Jeigu simptomai 
nepraeina - kviesti gydytoją. 
Patekus ant odos 
Nuvilkti užterštus drabužius. Odą gausiai plauti  vandeniu ir muilu. Jeigu odos dirginimas nepraeina - kreiptis į  
gydytoją.  
Patekus į akis 
Kuo greičiau išplauti akis kuo didesniu kiekiu vandens. Jei akių dirginimas nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Prarijus 
NESKATINTI VĖMIMO. Burną praskalauti vandeniu. Kreiptis į gydytoją. 
 
5. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 
 
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS    NESTE HYPOIDI LS 80W-90 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2005 05 02 Ankstesnė data 2005 04 01      2 lapas iš 4 lapų 
 

 

Sausi milteliai, putos, anglies dioksidas (mažai liepsnai). 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės 
Vanduo. 
Apsaugos priemonės gaisrą gesinantiems žmonėms  
Savaiminis kvėpavimo aparatas ir pilnas apsauginių drabužių komplektas. 
 
6. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 
 
Asmeninės apsauginės priemonės   
- 
Aplinkos teršimo prevencijos priemonės 
Užkirsti kelią produkto nutekėjimui ir neleisti jam patekti į į  kanalizaciją, paviršiaus ir gruntinius vandenis, 
išsiliejusį skystį surinkti smėliu, gruntu ar kita absorbuojančia medžiaga. 
Valymo / surinkimo būdai:  
Surinkti mechaniškai ir supilti į tinkamą talpą sunaikinimui. 
Papildoma informacija 
Išsipylus produktui nedelsiant pranešti atitinkamoms valstybinėms ir vietinėms institucijoms. 

 
7. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO NAUDOJIMAS IR SANDĖLIAVIMAS 
 
Reikalavimai ir rekomendacijos naudojimui 
Tvarkant talpas, avėti apsauginę avalynę.  
Reikalavimai sandėliavimui  
- 
8. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO POVEIKIO PREVENCIJA 
 
Cheminės medžiagos, preparato komponento ribinė vertė darbo aplinkos ore      
 Alyvos garai    5 mg/m³ (8 val.)  
       HTP-2002/FIN 
Profesinio poveikio tikrinimo metodas : Alyvos garai: NIOSH metodas 5029, SFS-EN 689.  
Specialūs nurodymai higienai  
Esant reikalui, dėvėti - apsaugines priemones ir/ar vietinę ventilaiciją. Nusiplauti rankas per pertraukas ir po darbo.  
Vengti kontakto su oda, neįkvėpti alyvos garų. Nusivilkti suteptus drabužius ir įrangą.  
Kvėpavimo takų apsauginės priemonės  
Dažniausiai nereikalingos. Kai reikia: alyvos migla: respiratorius (kombinuotas dalinis ir organinių garų filtras, tipas  
A2/P2). 
Rankų ir odos apsauginės priemonės 
Apsauginės pirštinės (nitrilo gumos, PVC vienkartinės pirštinės). Pirštines keisti dažai. 
Akių apsaugos priemonės 
Apsauginiai akiniai ir veido skydelis, jeigu yra pavojus apsitaškyti. 
Kitos odos apsaugos priemonės  
Vengti bet kokio kontakto su oda. Apsauginiai drabužiai - jeigu būtina. 
Aplinkos poveikio kontrolė 
Saugoti, kad nepatektų į dirvą, vandens telkinius ir kanalizacijos sistemas. 

  
9. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 
 
Agregatinė būsena, spalva, kvapas gintarinės spalvos aliejinis skystis  
pH  - 
Virimo temperatūra/ intervalas >350 oC 
Pliūpsnio temperatūra >180 oC (ASTM D 93) 
Sprogstamumo ribos 
žemutinė, tūrio - 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS    NESTE HYPOIDI LS 80W-90 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2005 05 02 Ankstesnė data 2005 04 01      3 lapas iš 4 lapų 
 

 

viršutinė, tūrio - 
Garų slėgis <1 Pa (100 oC) 
Santykinis tankis apytiksl. 900 kg/m3 
Tirpumas vandenyje netirpus 
Tirpumas riebaluose (tirpiklis-alyva) - 
Pasiskirstymo koeficientas(n-oktanolis/vanduo) bazinė alyva: logPow >6, apskaičiuota 
Klampumas 130 mm2/s (=cSt) (40 oC). 
Kita Informacija savaiminio užsidegimo temperatūra: >250 oC(ASTM D 2155) 
 
10. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO STABILUMAS IR REAKTYVUMAS  
 
Vengtinos sąlygos 
- 
Vengtinos medžiagos 
- 
11. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 
 
Ūmus toksiškumas 
Toksikologiniai  duomenys yra pagrįsti bandymais su atitinkamais produktais ar komponentais.  
LD50/odos/triušis > 2000 mg/kg. 
LD50/burnos/žiurkė > 2000 mg/kg. Įkvėpus: duomenų nėra. 
Erzinimas ir graužimas 
Gali nestipriai dirginti akis ir odą, apskaičiuota. 
Įkvėptas garų kiekis gali nestipriai dirginti gleivinę. 
Sensibilizacija 
Sudėtyje yra <0,5 % medžiagos, kuri gali dirginti odą. 
Apyūmis, chroniškas ir ilgalaikis toksiškumas 
Bazinė alyva, kuri yra produkte, bandymuose su gyvūnų oda yra  nekancerogeninė. 
Poveikis žmonėms 
Ilgalaikis ir pasikartojantis kontaktas dirgina odą ir gali sukelti dermatitą.  
Kita informacija 
Panaudotoje alyvoje gali būti susikaupusių teršalų, pavojingų sveikatai ir aplinkai. 

 
12. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 
 
Toksiškumas vandenyje 

         LC50/EC50 =1-10 mg/l gėlųjų vandenų žuvis ir jūros žuvis, bestuburiai ir dumbliai: LC50/EC50 = 1-10 mg/l, 
sudedamosios dalies informacija. 
Toksiškumas kitiems organizmams 
EC 50, bakterija: 100-1000 mg/l, sudedamosios dalies informacija. 
Judrumas 
Produktas nenugaruoja nuo dirvožemio ar vandens paviršiaus. Netirpsta vandenyje. Produktas gali įsiskverbti į  
dirvožemį ir pasiekti gruntinių vandenų paviršių. Bazinės alyvos angliavandeniliai gali absorbuotis į  
organines dirvožemio ir nuosėdinių uolienų medžiagas (logPow >6). 
Išsilaikymas ir skilimas (biodegradacija) aplinkoje 
Kai kurie angliavandeniliai skyla, kai kurie ne (apskaičiuota). 
Bioaakumulicija 
Bazinės alyvos angliavandeniliai gali būti akumuliaciniai logPow > 6 (apskaičiuota). 
Kita informacija 
WGK=2 pagal Vokietijos Vandens klasifikaciją, VwVwS, 17.5.1999. Duotoji informacija yra pagrįsta sudedamųjų 
dalių ištyrimu ir ekotoksiškumu atitinkamiems produktams. 

 
13. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO ATLIEKŲ TAVRKYMAS 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS    NESTE HYPOIDI LS 80W-90 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2005 05 02 Ankstesnė data 2005 04 01      4 lapas iš 4 lapų 
 

 

 
Panaudota alyva yra pavojinga atlieka. Produkto atliekos turi būti tvarkomos pagal nacionalinius reikalavimus ir 
vietos valdžios patvirtintomis taisyklėmis. Tvarkant atliekas, būtina įvertinti jų  pavojingumą ir imtis atitinkamų 
saugos priemonių, pasirūpinti produkto ženklinimu ir informacija.  

 
14. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO VEŽIMAS 
 
Un-Nr.       - 
Įpakavimo grupė     - 
ADR/RID klasė     - 
Rizikos kodas      - 
Cheminės medžiagos, preparato pavadinimas  - 
IMDG        - 
ICAO/IATA      - 
 
15. TEISINĖ REGLAMENTACIJA IR INFORMACIJA, NURODYTA MEDŽIAGOS, 
PREPARATO PAKUOTĖS ETIKETĖJE 
 
R frazės 
- 
S frazės  
- 
MAŽMENINIŲ PAKUOČIŲ ŽENKLINIMAS: Sudėtyje yra pakeisto tiadiazolo ir alkelinamino, kurie gali sukelti 
alergiją.  
PANAUDOTA ALYVA: vengti pakartotino kontakto su oda. Pasirūpinkite tuščiais įpakavimais, panaudotą alyvą 
priduoti į atitinkamus atliekų surinkimo punktus.  
 
16. KITA INFORMACIJA 
 
R frazių ir skaitmeninių ženklų sąrašas pagal 2 skyrių 
R22 Kenksminga prarijus  
R34 Nudegina  
R38 Dirgina odą  
R41 Gali smarkiai pažeisti akis  
R43 Gali sukelti alergiją susilietus su oda  
R50 Labai toksiška vandens organizmams 
R52/53 Kenksminga vandens organizmams, gali sukelti ilgalaikius nepalankius vandens ekosistemų pakitimus 
R53 Gali sukelti ilgalaikius nepalankius vandens ekosistemų pakitimus. 
Papildomą informaciją galima gauti 
Neste Markkinointi Oy, tel. +358 10 4585410  
UAB Neste Lietuva/tepalų prekybos skyrius tel. +370 5 2123219. 
 
Šiame saugos duomenų lape pateikti duomenys turi būti prieinami visiems, kurių darbas yra susijęs su chemine 
medžiaga, preparatu. Duomenys atitinka mūsų turimas žiniams ir yra skirti apibūdinti cheminį produktą saugos ir 
sveikatos darbe, aplinkos aspektais. Saugos duomenų lapo informacija bus papildyta atsiradus naujų duomenų apie 
cheminės medžiagos, preparato poveikį sveikatai ir aplinkai, apie prevencijos priemones pavojams sumažinti arba 
jiems visiškai išvengti. Saugos duomenų lape pateikta informacija neatskleidžia kitų specifinių cheminės medžiagos, 
preparato savybių. 
 


